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Sz. P. Krzysztof Żuk 
Prezydent Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Sz. P. Jarosława Paku ł y  
Przewodnicząc ego Rady Miasta Lublin 

Interpelacja radnego w sprawie: obniżenia opłaty za miejsce pod urnę z prochami w 
kolumbarium na Cmentarzu Wojskowo - Komunalnym w Lublinie przy ul. Białej

Szanowny Panie Prezydencie 

Zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją w sprawie obniżenia opłaty za miejsce 
pod urnę z prochami w kolumbarium na Cmentarzu Wojskowo - Komunalnym w Lublinie 
przy ul. Białej. W chwili obecnej opłata za dokonanie pochówku w kolumbarium wynosi 
2 883 zł, co stanowi 48% zasiłku pogrzebowego, którego wysokość w chwili obecnej opiewa 
na kwotę 6 OOO zł. Nie ulega wątpliwości, że jest to kwota ogromna, którą mieszkańcy 
naszego miasta muszą ponieść w związku z pochówkiem najbliższych im osób. Często 
osobami, które pokrywają w/w opłatę, są mieszkańcy w podeszłym wieku, którzy utrzymują 
się z emerytury lub renty. Z informacji uzyskanych od mieszkańców wynika, że wysokość 
opłaty uzależnia fakt, że kolumbarium znajduje się przy głównej alei cmentarza. Chciałbym 
zwrócić uwagę, że budowa kolumbarium została w całości sfinansowana przez Regionalne 
Stowarzyszenie Zwolenników Kremacji w Lublinie, które ponosi również wszystkie koszty 
związane z utrzymaniem tego miejsca w czystości. Członkowie Stowarzyszenia to przede 
wszystkim mieszkańcy naszego miasta, którzy podjęli inicjatywę budowy kolumbarium -
dodatkowego miejsca pochówku oraz zadbali o wizerunek głównej alei, która niestety była 
zagospodarowania i zaniedbana. Urząd Miasta Lublin, w ogóle nie partycypował w kosztach 
budowy kolumbarium oraz zagospodarowania głównej alei na cmentarzu. Aktualnie również 
nie finansuje utrzymania w czystości miejsca wokół kolumbarium oraz zagospodarowania 
tzw. miejsc zielonych, koszty te pokrywane są wyłącznie przez Regionalne Stowarzyszenie 
Zwolenników Kremacji w Lublinie. Mieszkańcy naszego miasta, którzy w obliczu tragedii 
jaka ich spotkała, często muszą zaciągać pożyczki aby z godnością pochować osoby im 
bliskie i zapewnić kompleksowy pochówek. Jednogłośnie wskazują, że opłata narzucona 
przez Urząd Miasta stanowi największy wydatek i nie ma realnego przełożenia na usługi 
pogrzebowe. Jednocześnie wskazuję, że opłaty za miejsce pod urnę na Cmentarzu 
Ewangelickim i cmentarzu grzebalnym przy Kościele Świętej Agnieszki wynoszą obecnie 
400 zł - co oznacza że są ponad 4 razy niższe niż na Cmentarzu Wojskowo - Komunalnym w 
Lublinie przy ul. Białej. Opłata na cmentarzu przy ul. Męczenników Majdanka wynosi 
natomiast 1700 zł - co oznacza, że jest niższa o 1100 zł. 

Z uwagi na okoliczność, że wysokość opłaty za pochówek na cmentarzu przy ul. 
Białej budzi wątpliwości mieszkańców naszego miasta i jest niezgodna z zasadami 
współżycia społecznego, proszę Pana Prezydenta o ponowne przeanalizowanie wysokości 
opłaty i wzięcie pod uwagę jej obniżenie. 
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